tum pubHceque justitie honestatis et quevis alia constitutione tantum

humana, non divina, inducta, quocumque nomine censeantur, et ex

quacumque causa procedant, que apostolice subjaceant potestati,

ex certa scientia toUimus, et super illis omnibus et singulis de pote-

statis plenitudine dispensamus, volentes quod perinde habeantur ac

si impedimenta singula particulariter et distincte quoad gradus et

personas et alia circa hec oportuna fuissent superius expressata. Non

obstantibus quibuscumque humanis constitutionibus, statutis et

consuetudinibus ecclesiasticis vel mundanis, que premissis seu pre-

missorum ahcui nolumus obsistere vel in aliquo obviare; sed [476] illis

non obstantibus, ipsa volumus effectum suum consequi et in suo

robore perdurare. NulH ergo omnino hominum hceat hanc paginam

nostre approbationis, suppletionis, facti, nuntiationis, constitutio-

num, amotionum, dispensationis et voluntatum infringere, vel ei

ausu temerario contraire. Si quis autem hoc attemptare presumpserit,

indignationem omnipotentis Dei et beatorum Petri et PauH, apo-

stolorum ejus, se noverit incursurum. Datum Avinioni, nonis apriHs,

pontificatus nostri anno decimo.

LXXIII

EjUSDEM PAPAE JoANNIS EPISTOLA ^ AD EPISCOPUM CONVENTRENSEM

PRO JoANNE Gaytani, cardinale. — Avignon, 17 septembre 1327.

Johannes, episcopus, servus servorum Dei, venerahili fratri episcopo

Conventrensi salutem et apostolicam benedictionem. Signanter attentis

serviciis arduis sancte romane matris Ecclesie in quibus nobile mem-
brum suum dilectus fihus noster Johannes, Sancti Theodori dyaconus

1. D'apres le registre du Vatican 114, 2^ partie^ fol. 212 t°, cap. 1944. Baluze

s'est servi du ms. latin 5954 (ancien Colbert 3126), fol. 32 v°.
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cardinalis, apostolice Sedis legatus de latere nostro sumptus, publice

militat, tanto sibi majoris favoris emolumenta debentur quanto plus

illa nobilis sui status conditio exigit et laborantes, ut nosti, pro

ipsius Ecclesie negotiis publicis promerentur. Cum itaque, quod

graviter ferimus et moleste quamplurimum, jura seu jurisdictiones

archidiaconatus Gonventrensis, quem idem legatus in beneficium

obtinet, adeo indebite occupare ac annichilare dicaris quod ipsius

beneficii gratia sibi prorsus inutilis est effecta, fraternitatem tuam

Togamus et hortamur attente, tibi nichilominus salubfi consilio sua-

dentes quatinus a premissis, pro nostra et dicte Sedis reverentia,

prudenter abstineas, ne alias nos oporteat super hiis legato jam

dicto de oportuno remedio providere, quin potius sicut te, frater,

cxhortationibus in [477] hac parte nostris laudabiliter acquievisse

noverimus, sic tuam inde prudentiam sinceris in Domino laudibus

merito attollamus. Datum Avenioni, xv ka].'octobris, pontificatus

nostri anno duodecimo.

LXXIV

LlTTERAE ^ PhILIPPI VI, REGIS FrANCORUM, PRO ECCLESIA COLLE-

GiATA Sancti Petri de Romevo. — Paris, janvier 1329, n. st.

Philippus, etc. Notum facimus tam presentibus quam futuris quod

nos decanum, capitulum et personas ecclesie collegiate beati Petri

de Romevo, Condomensis diocesis, fundate per bone memorie Ar-

naldura de Auxio, quondam episcopum Albanensem, favore volentes

prosequi gratioso, ut quanto utilius et meHus nostra magnificentia

se adjutos senserint ipsorumque indempnitati fore provisum, tanto

devotius et tutius Altissimo debeant famulari, ipsos et successores

suos ecclesiamque predictam una cum parochiali ecclesia dicti loci

sue annexa ecclesie, prout nobis subsunt immediate, cum famulis,

gentibus et bonis suis omnibus in protectione et speciali gardia nostris

suscipimus in perpetuum per presentes, quibus in mandatis damus

senescallo Tholose aliisque justitiariis regni nostri et eorum loca tenen-

tibus, qui nunc sunt et qui pro tempore fuerint, quatenus prefatos

decanum, capitulum et personas dictarum ecclesiarum eorumque

successores cum famiha et bonis suis sub nostra predicta gardia ma-

1. Ex archivo regio Parisiensi, Bal.; piece non retrouvee.

BALUZE — III — 25.
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nuteneant et conservent in suis et dictarum ecclesiarum juribus,

libertatibus, justisque possessionibus et saisinis, et ab injuriis, vio-

lentiis, oppressionibus, vi armorum, laycorum potentia, et novitati-

bus indebitis quibuscumque defendant, et si quid contra dictam

gardiam et in ejus prejudicium fuerit attemptatum, ad statum de-

bitum reducant, nobisque et ipsis decano, capitulo et familiaribus

con[478]dignas propter hoc emendas prestari faciant, prout ad eorum

quemlibet noverint pertinere, deputent etiam eisdem, si super hoc

requisiti fuerint, ad premissa exequenda facilius aliquem vel plures

de servientibus nostris; quos tamen de hiis que cause cognitionem

exigunt se nolumus intromittere quoquo modo. Quod ut firmum et

stabile in futurum perseveret, presentibus litteris nostrum fecimus

apponi sigillum. Actum Parisius, anno Domini MCCC vigeoimo octavo,

mense januario.

LXXV

LUDOVICI IV IMPERATORIS APPELLATIO ^ AD FUTURUM CONCILIUM